
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

PO MANIFESTAZIONI SPORTIVE

REG. DET. DIR. N. 2268 / 2015

Prot. Corr.   11/2/1 - 45/2015  (2441)

OGGETTO: Bagni marini "Ai Topolini" - integrazione servizio di assistenza bagnanti (settembre 
2015) - ditta "La Bora" - impegno di spesa di euro 3.671,96 (i.v.a. compresa). 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che nell’ambito delle competenze del Servizio Sport rientra la gestione dei Bagni “Ai 
Topolini”, dove è importante intervenire con continuità e tempestività per garantire il 
mantenimento del servizio;

tenuto conto che con dx 1370/2015 è stata impegnata la spesa per l’affidamento del servizio di  
conduzione estiva dei Bagni “Ai Topolini” alla ditta “La Bora s.c.a.r.l.” - V. Vergerio, 3/1 (TS) per il  
periodo: 30 giugno - 30 settembre 2015;

considerato che il  quadro meteorologico è orientato verso condizioni  di  bel tempo, si  rende 
opportuno integrare il  servizio di  assistenza bagnanti  nel mese di settembre 2015 mediante 
l’affidamento della prestazione in oggetto alla ditta “La Bora s.c.a.r.l.” nelle giornate feriali (dal 
lunedì al venerdì) del mese suddetto con l’esclusione delle giornate di maltempo e/o di scarsa 
frequenza da parte dei bagnanti (come previsto dal Capitolato speciale d’appalto), provvedendo 
ad  impegnare  l’importo  complessivo  di  euro  3.671,96  (i.v.a.  compresa)  che  rappresenta  la 
disponibilità residua presente sul capitolo di spesa 1761;

tenuto conto che la prestazione in oggetto viene assunta in deroga alla normativa sull'esercizio  
provvisorio, in quanto rientra tra le spese a carattere continuativo indispensabili per il regolare 
funzionamento del servizio e non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

richiamato il  regolamento  comunale per  le  spese in  economia  approvato  con deliberazione 
consiliare n° 78 dd. 04/10/2014;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;



Pag. 2 / 2

vista  la  determinazione  n°  14/2014  del  Direttore  del  Servizio  Sport  circa  la  competenza 
all’adozione dell’atto;

DETERMINA

1) di affidare l’integrazione del servizio di assistenza bagnanti per il mese di settembre 2015 
presso i Bagni “Ai Topolini” citato in premessa alla ditta “La Bora s.c.a.r.l.” - V.  Vergerio, 3/1  
(TS);

2) di dare atto che la prestazione di cui al punto 1) verrà a scadenza nel 2015 per un importo  
massimo di euro 3.671,96;

3) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata;

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 3.671,96 (i.v.a. compresa) al capitolo seguente:  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
761

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
SPORT - (BAGNI 
MARINI) (503-
001)

M5002 00019 1314 00503 00001 C 3.671,96 2015:367
1,96

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Dott.ssa Giovanna Tagliaferro

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 2268 del 28/08/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TAGLIAFERRO
CODICE FISCALE: TGLGNN70E64L424F
DATA FIRMA: 31/08/2015 09:43:33
IMPRONTA: 1EE9B350B38B0EE2D7E2645924B8927D3B6178BB6101F88A0B77C81B5BD12812
          3B6178BB6101F88A0B77C81B5BD128127FEAD0FD5F9B47F122A72DE3DB507A26
          7FEAD0FD5F9B47F122A72DE3DB507A262C63B612E1772B77DFA897E99E0493EE
          2C63B612E1772B77DFA897E99E0493EE6BB91AF1058E19683F9A130CC07311F1


